
 

 

UCHWAŁA NR VI/33/24 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łanięta na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2024 r., 

poz.609,721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art.235, art. 237, art. 239, art.258, art.264 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r., poz.1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 

1693,1872; z 2024 r. poz. 859,1089) Rada Gminy Łanięta, uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu roku 2024:   

1) zwiększa się o kwotę – 21 000,00 zł, w tym: dochody majątkowe o kwotę – 21 000,00 zł  - zgodnie z tabelą  

Nr 1.  

§ 2. Wydatki budżetu roku 2024 : 

1) zwiększa się o kwotę – 21 000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe o kwotę – 21 000,00 zł,  

– zgodnie z tabelą Nr 2.  

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku przestawia  tabela  Nr 3.  

§ 3. Dochody budżetu roku 2024 po dokonanych zmianach stanowią kwotę  –  45 619 133,74 zł, w tym 

1) dochody bieżące – 14 525 017,74 zł,  

2) dochody majątkowe  - 31 094 116,00 zł.  

§ 4. Wydatki budżetu roku 2024 po dokonanych zmianach stanowią kwotę - 52 486482,47 zł, w tym:   

1) wydatki bieżące – 14 367 245,15 zł,  

2) wydatki majątkowe -  38 119 237,32 zł. 

§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi  planowany deficyt  budżetu roku 2024 w wysokości – 

6 867 348,73 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  z zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w wysokości – 5 534 550,44  zł  oraz nadwyżką  z lat ubiegłych  w wysokości - 1 332 798,29 zł.  

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji  na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2316



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Łanięta 

 

 

Artur Rędzikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2316



Tabela Nr 1 

 w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 14 525 017,74 0,00 0,00 14 525 017,74 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 156 802,00 0,00 21 000,00 177 802,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 

majątkowe razem: 31 073 116,00 0,00 21 000,00 31 094 116,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2316



 

Ogółem: 45 598 133,74 0,00 21 000,00 45 619 133,74 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2316



Tabela Nr 2 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 3 335 225,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 963 225,00 2 963 225,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 356 225,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 984 225,00 2 984 225,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

przed zmianą 989 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989 000,00 989 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 52 465 482,47 14 367 245,15 11 806 557,15 7 779 209,00 4 027 348,15 467 200,00 2 053 488,00 0,00 0,00 40 000,00 38 098 237,32 35 098 237,32 0,00 3 000 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 486 482,47 14 367 245,15 11 806 557,15 7 779 209,00 4 027 348,15 467 200,00 2 053 488,00 0,00 0,00 40 000,00 38 119 237,32 35 119 237,32 0,00 3 000 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2316



 

Tabela Nr 3  
Zestawienie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2024 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 01095  Pozostała działalność 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Łanięcki skwer integracji międzypokoleniowej  100 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 189 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 189 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 000,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej 0,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla stacji uzdatniania wody Anielin-
Pomarzany 

1 500,00 

   Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Witoldów 187 500,00 

600   Transport i łączność 18 623 555,32 

 60016  Drogi publiczne gminne 18 623 555,32 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 623 555,32 

   
Przebudowa chodnika w miejscowości Łanięta   i budowa ścieżki rowerowej w 

miejscowościach Łanięta i Suchodębie  
2 877 687,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 102287E w miejscowości Suchodębie 42 000,00 

   Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łanięta 11 160 152,00 

   

Przebudowa dróg gminnych Nr 102267E w miejscowości Świeciny i Wola 

Chruścińska, Nr 102283E w miejscowości Łanięta i 102290E w miejscowości 

Ryszardów 

2 439 000,00 

   
Przebudowa dróg gminnych Nr 102274 w miejscowości Chrosno, Nr 102291E 

w miejscowości Kąty i Nr 102293E w miejscowości Rajmundów 
138 616,32 

   Remont dróg w miejscowości Klonowiec Wielki 1 966 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 12 084 824,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 336 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 328 000,00 

   Termomodernizacja i rozbudowa budynku pod adresem Łanięta 15F 7 328 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 

   
Zakup działki nr 36/1 o powierzchni 0,0155 ha w miejscowości Juków, obręb; 

Juków-Franciszków 
8 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 748 824,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 748 824,00 

   
Termomodernizacja budynków będących w zasobie mieszkaniowym Gminy 

Łanięta 
1 593 824,00 

   
Termomodernizacja budynków mieszkalnych, komunalnych Łanięta 1, 3, 4, 
16B, Suchodębie 49 

155 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 

   
Objęcie udziałów w tworzonej SIM KZN Ziemi Kutnowskiej spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łaniętach 

3 000 000,00 

750   Administracja publiczna 2 759 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 759 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2316



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 759 000,00 

   Budowa garażu na działce nr 195/1 przy Urzędzie Gminy 143 000,00 

   
Budowa oświetlenia i trybun dla boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Łaniętach 
375 000,00 

   Rozbudowa budynków pod adresami Łanięta 16 i Juków 2B 2 241 000,00 

801   Oświata i wychowanie 252 313,00 

 Strona 1 z 2  
 80101  Szkoły podstawowe 252 313,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 313,00 

   
Modernizacja oświetlenia w budynku Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Łaniętach 
16 313,00 

   
Odnowienie elewacji budynku Szkoły Podstawowej im .Kornela 
Makuszyńskiego w Łaniętach 

136 000,00 

   
Przebudowa sali lekcyjnej w Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w 

Łaniętach ze zmianą sposobu użytkowania 
100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 126 320,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 410 020,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 410 020,00 

   Modernizacja sieci kanalizacyjnej 10 000,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznej dla oczyszczalni ścieków w Łaniętach 1 500,00 

   
Montaż paneli fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków w Łaniętach i dla 

stacji uzdatniania wody Anielin-Pomarzany 
398 520,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 716 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 716 300,00 

   
Dostawa i montaż energooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie gminy 

Łanięta 
716 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 984 225,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 974 225,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Witoldowie wraz z budową placu zabaw 1 796 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznej i pomp ciepła dla świetlicy wiejskiej w 
Suchodębiu 

4 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 174 225,00 

   Miodowy zakątek w Świecinkach 174 225,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 010 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

1 010 000,00 

   Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele w Łaniętach 1 010 000,00 

 
 

Razem 38 119 237,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2316



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/33/24 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 10 września 2024 r. 

Dotacje budżetowe  na rok 2024 
  

 

Treść 

 

Ogółem 

dotacje 

na rok 2024 

                            z tego: 
 

Dział  

 

Rozdz. 

 

 

 

Dotacje 

przedmiotowe 

 

Dotacje  

podmiotowe 

 

Dotacje 

celowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

-  dla jednostek sektora finansów publicznych  

600  Transport i łączność 60 200 x x 60 200 

 60004 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień(umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 
60 200 x x 60 200 

801  Oświata i wychowanie 35 000 x x 35 000 

80104 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień(umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

 

35 000 

 

x 

 

x 

 

35 000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 370 000 x 370 000 x 

92109 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 370 000     x 370 000 x 

Ogółem : 465 200 x 370 000 95 200 

-  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 x x 2 000 

92105 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w 

trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie  zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

 

2 000 

 

x 

 

x 

 

2 000 

 
92120 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinasowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

1 010  000 x x 1 010 000 

 Ogółem : 1 012 000 x x 1 012 000 

Ogółem dotacje: 1 477 200 x 370 000 1 107 200 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2316


		2025-02-28T12:46:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




